UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch COVID-19, truyền thông

tiêm vắc xin phòng COVID-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Dương Kinh, ngày         tháng        năm 2023

   Kính gửi:

                                    - Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong quận;

         - Trường Tiểu học và THCS Tân Thành;

 - Chủ nhóm lớp mầm non độc lập trên toàn quận.

Thực hiện công văn số 1250/SGDĐT-VP ngày 11/5/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19,

truyền thông tiêm vắc xin phòng COVID-19;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị giáo dục,

chủ nhóm lớp mầm non độc lập thực hiện tốt nội dung sau:

 1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo, thành

phố trong công tác phòng chống dịch COVID-19.

2. Phối hợp với Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh tại địa phương xây

dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các chiến dịch truyền thông tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19; truyền thông chủ trương, chính sách của Đảng, chính

sách pháp luật của Chính phủ, Ban chỉ đạo quốc gia và của UBND Thành phố,

Ủy ban nhân dân quận về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong tình

hình mới. Đẩy mạnh công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh.

3. Xây dựng kế hoạch, kịch bản, giải pháp ứng phó với tình huống dịch

bệnh có thể xảy ra trong trường học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: GDĐT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Thị Ngọc Diệp

		2023-05-12T17:16:29+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Ngọc Diệp <trinhthingocdiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T18:54:46+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T18:54:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T18:54:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T18:54:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!